
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.05.2020 года                                                                                           № 577 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 24.10.2017 года № 1543 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 

 

Руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию, утвержденного постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 24.10.2017 года № 1543 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«Заявителями при предоставлении муниципальной услуги является 

застройщик (физическое или юридическое лицо, за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, 

органов местного самоуправления), получившее разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в установленном порядке 

в администрации Шекснинского муниципального района или 

уполномоченное им лицо.». 

1.2.  В пункте 1.3 цифру «4» заменить цифрой «6».  

1.3.  Подпункт 2.9.2 пункта 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9.2. Уполномоченный орган отказывает в выдаче разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию при наличии следующих оснований: 

1) отсутствие документов, обязательных для предоставления заявителем; 

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к 

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения 



2 

 

на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае 

строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта 

требованиям проекта планировки территории и проекта межевания 

территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 

планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки 

территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного 

объекта, для размещения которого не требуется образование земельного 

участка; 

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство; 

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства проектной документации; 

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному 

использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в 

соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации 

на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением 

случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об 

установлении или изменении зоны с особыми условиями использования 

территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 

51 Градостроительного Кодекса, и строящийся, реконструируемый объект 

капитального строительства, в связи с размещением которого установлена 

или изменена зона с особыми условиями использования территории, не 

введен в эксплуатацию.». 

1.4.  Подпункт 3.5.2 пункта 3.5 дополнить абзацем пятым следующего 

содержания: 

«выдачи в форме электронного документа, подписанного электронной 

подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию.».  

1.5.  Признать утратившим силу следующие постановления 

администрации Шекснинского муниципального района: 

от 08.06.2015 года № 684 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года             

№ 1315»; 

от 16.03.2015 года № 364 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года            

№ 1315»; 

от 14.07.2014 года № 1316 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года              

№ 1315»; 

от 02.04.2014 года № 632 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года           

№ 1315»; 



3 

 

от 22.11.2013 года № 2086 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года           

№ 1315»;  

от 22.11.2013 года № 2082 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года              

№ 1315»;  

от 14.08.2012 года № 1428 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года             

№ 1315». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков 

 


